
Postup po přijímacích zkouškách 

Výsledky jednotných přijímacích zkoušek zpracovává CZVV (Centrum pro zjišťování výsledků 

vzdělávání – www.cermat.cz), které je školám zpřístupní 6. 5. 2024.  

Ředitel školy pak ve spolupráci s CZVV provede verifikaci, ukončí hodnocení a 15. 5. 2024 zveřejní 

výsledky přijímacího řízení.  

Uchazeč, který se do 3 dnů od konání zkoušky z vážných důvodů z řádného termínu písemně omluvil 

řediteli školy a ředitel školy jeho omluvu uznal, může přijít na náhradní termín přijímací zkoušky.  

 

Seznamy ne/přijatých uchazečů budou pod registračními čísly vyvěšeny na webu školy, na vstupu 

do školy a v systému DIPSY na www.prihlaskynastredni.cz.  

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se uchazečům nezasílají. Seznam přijatých uchazečů je oficiálním 

potvrzením přijetí uchazeče. 

Uchazeč se může (prostřednictvím svého zákonného zástupce) vzdát práva na přijetí na obor, do 
kterého byl přijat. Tím se ruší všechny jeho přihlášky do 1. kola přijímacího řízení. 
 

Poučení o možnosti odvolání: 

Proti rozhodnutí o nepřijetí z důvodu pochybení v průběhu nebo v hodnocení výsledku přijímacího 

řízení se lze odvolat do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků ke Krajskému úřadu 

Královéhradeckého kraje, a to prostřednictvím ředitele Prvního soukromého jazykového gymnázia 

Hradec Králové, spol. s r. o. 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity oboru směřované 
k autoremeduře na základě uvolněných míst, se stává bezpředmětným.  
 

Vzor odvolání najdete na webových stránkách školy v sekci Pro uchazeče.  

Dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je dána 

účastníkům řízení možnost nahlížet do spisu v úterý 14. 5. 2024 v čase 9.00 – 9.30 hodin.   

Termín a kritéria 2. kola přijímacího řízení budou vyhlášena pouze v případě nenaplněnosti oboru 
vzdělání. Bude zveřejněn aktuální počet volných míst.  
                                             

 vedení školy   

 


